



SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS. UNIDAD DE LICITACIONES. DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.

LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X142-2020 ACTA DE APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X142-2020, RELATIVO A LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA CON CLAVE: 20DTV1113T, DE LA LOCALIDAD DE ITURBIDE, DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL GRANDE, UBICADA EN LA LOCALIDAD: 0003 – ITURBIDE, MUNICIPIO: 269 - SAN MIGUEL EL GRANDE, REGION: 04 – MIXTECA.

I.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

En la localidad de Reyes Mantecón, Município de San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, siendo las 12:10 hrs., del día 15 de OCTUBRE de 2020, de conformidad con lo dispuesto por la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca en el artículo 38, se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaría de las Infraestructuras y el Ordenamiento Territorial Sustentable (SIOTS) ubicada en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial General Porfirio Díaz "Soldado de la Patria" edificio Gral. Heliodoro Charis Castro, 4º. Nivel, sita en Avenida Gerardo Pandal Graff número 1, las personas físicas y/o morales y servidores públicos, cuyos nombres, representaciones y firmas figuran al final de esta acta.

II.- NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO.

Preside el acto el ING.HÉCTOR MORALES MORÁN, Jefe de la Unidad de Licitaciones actuando en nombre y representación de la Secretaría de las Infraestructuras y el Ordenamiento Territorial Sustentable (SIOTS). Acto seguido se procedió a pasar lista de asistencia y se llevó a cabo la apertura de los sobres cerrados que contienen las proposiciones económicas, que presentaron los licitantes en el acto de recepción de propuestas y apertura técnica, cuya propuesta técnica no fue desechada en la primera etapa y que quedaron en resguardo de la convocante.

A continuación, se llevó a cabo la apertura de los sobres que contienen exclusivamente las proposiciones económicas, procediendo a hacer constar la documentación presentada y solicitada conforme a lo establecido en las bases de la convocatoria u oficio de invitación, de manera cuantitativa, desechando aquellas propuestas económicas que hubiesen omitido alguno de los requisitos exigidos en las bases de la licitación y en este supuesto, el sobre que contiene la propuesta técnica y la propuesta económica correspondiente, serán devueltos por la convocante diez días naturales después de la fecha en que se dé a conocer el fallo. Las propuestas económicas de aquellos participantes cuyas propuestas no fueron desechadas, fueron rubricadas por los participantes y los servidores públicos de la convocante y quedaron en

X

A Y







SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS. UNIDAD DE LICITACIONES. DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.

LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X142-2020

custodia de la propia convocante, quien durante este período hará el análisis detallado de las propuestas económicas aceptadas

III.- DOCUMENTOS QUE SE RUBRICAN EN EL ACTO

Conforme a lo establecido en el artículo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca y lo previsto en el inciso 5.1 de las bases de licitación de LA CONVOCATORIA, los LICITANTES que asisten al acto en forma conjunta con el servidor público que preside el mismo, rubricaron la Carta Compromiso de la Proposición, El Presupuesto o Catálogo de Conceptos y el Programa de Erogaciones de la Ejecución de los Trabajos por Concepto, presentado por cada licitante en su proposición, de los LICITANTES cuya propuesta económica no fue desechada.

IV.- NOMBRE DEL LICITANTE CUYA PROPUESTA ECONÓMICA SE RECIBE PARA SER REVISADA.

A continuación se indica el nombre del LICITANTE cuya propuesta económica se recibe para una revisión más detallada:

NOMBRE DEL(OS) LICITANTE(S)	MONTO PROPUESTO CON I.V.A.
SE SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIVIENDA S.A. DE C.V.	\$2,298,284.36

V. NOMBRE DEL LICITANTE CUYA PROPUESTA ECONÓMICA FUE DESECHADA Y LAS CAUSAS QUE LO MOTIVARON:

LOS LICITANTES DESECHADOS	No. DE ANEXO Y MOTIVOS O FUNDAMENTOS POR EL QUE SE DESECHAN LAS PROPOSICIONES
	NINGUNO

VI. LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE EFECTUARÁ EL FALLO DE LA LICITACIÓN

A efecto de que la Secretaría de las Infraestructuras y el Ordenamiento Territorial Sustentable (SIOTS) esté en condiciones de analizar el contenido de la proposición ECONÓMICA recibida, se cita al participante el día 19 de OCTUBRE del 2020 a las 12:00 hrs., para que acudan a



A A







SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS. UNIDAD DE LICITACIONES. DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.

LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X142-2020

esta misma sala, en donde se dará a conocer el FALLO DE LA LICITACIÓN, en presencia de quienes asistan y que firmarán el acta que al efecto se formule.

Para constancia y a fin de que surta sus efectos legales correspondientes, se rubricó y firmó la presente acta por los que intervinieron en este acto, entregándoseles copia de la misma e indicándoseles que se encuentra disponible en las oficinas de la convocante.

VII.- EN SU CASO, HECHOS RELEVANTES Y MANIFESTACIONES A QUE HAYA LUGAR.

NINGUNO

POR LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS)

JEFE DE LA UNIDAD DE LICITACIONES

ING.HÉCTOR MORÂLES MORÂN

POR EL LICITANTE

SE SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y VIVIENDA S.A. DE C.V.

C. LIDIA SUSANA LOPEZ CRUZ

y







SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS. UNIDAD DE LICITACIONES. DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.

LICITACION PUBLICA ESTATAL
No. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X142-2020

REPRESENTANTE DE LA CMIC OAXACA

C. YERILEI MARTINEZ GUZMAN

for

